تاریــخ تــا تدریــج بــه قیمــت ایــن
۱۳۵۸/۷/۹)۱۹۷۹/۱۰/۱( به ۱۴/۵۴ دلار رســید.
اما در اواخر ســال ۱۳۵۸ )در آغاز ســال ۱۹۸۰(
قیمت در ســطح جهانی تحولی دیگر یافت و به
طور متوسط به ســطح ۲۸/۳۱ دلار رسید )که البته
در کشورهای مختلف مانند ۲۶ دلار در عربستان
تا ۳۷/۲۱ دلار در الجزائر متفاوت بود( برای ایجاد
هماهنگی بالاخره در کنفرانس الجزایر در شهریور
۱۳۵۹ )ســپتامبر۱۹۸۰( اعضاء اوپک روی قیمت
پایه ۳۲ دلار توافق کردند. هر چند عربستان قیمت

۲۸ دلار را اجرا کرد.
با توجه به قیمت های توافق شده وضعیت جدیدی

در سطح جهانی به وجود آمد:
- استخراج چاه های پرهزینه که همگی خارج از او

پک قرار داشتند مقرون به صرفه شد.
- ســرمایه گذاری و تولید انرژی های جایگزین

ممکن گردید.
- اجرای طرح های صرفه جویی )به خصوص در

جوامع غربی( به مرحله اجرا درآمد.
این مــوارد همــراه با رکــود اقتصــادی غرب
و کارشــکنی عربســتان در کار قیمت گذاری و
ســهمیه بندی اوپک، بازار نفــت را بتدریج دچار
مخاطره کرد و قیمت ها سیر نزولی طی کردند، به
طوری که در شهریور ۱۳۶۳ )در سپتامبر ۱۹۸۴(،
اوپک قیمت پایه نفت را در ۲۹ دلار و سهمیه تولید

را در ۱۷/۵ میلیون بشکه در روز تثبیت کرد.
در مهر ماه )اکتبر( همین سال نروژ قیمت نفت خود
را از ۳۰ دلار به ۲۸/۵ دلار و انگلستان قیمت نفت
خود را به ۲۸/۶۵دلار کاهش داد. در هفتاد و دومین
اجلاس اوپک در ژنو در آذر۱۳۶۳ )در دســامبر
۱۹۸۴( ســطح تولید اوپک به ۱۶ میلیون بشکه در

روز کاهش داده شد.
به دنبال این مســأله و با توجه به جنــگ ایران و
عراق و کوشش کشــورهای منطقه و همین طور
قدرت های بــزرگ برای محروم کــردن ایران از
درآمد نفت، هرج و مرج وســیعی در بازار تولید و
قیمت نفت خام حاکم شــد، به طوری که در سال
۱۳۶۴ )۱۹۸۵( قیمت متوســط نفت اوپک به ۲۸
دلار رسید.